
     
      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αλεξανδρούπολη  19-12-2016 
ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ-ΘΡΑΚΗΣ                                                 
ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗΣ                                       Αριθμ Πρωτ.  22510
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ& ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
Δ/ΝΣΗ ΑΓΡ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
ΠΕΡΦΕΡΕΙΑΚΗΣ ΕΝΟΤΗΤΑΣ ΕΒΡΟΥ                                ΠΡΟΣ: Όπως Π.Δ.
ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ 
ΠΛΗΡΟΦ.   : Σκεύα Αικατερίνη
ΤΑΧ.Δ/ΝΣΗ: Δημητρίου & Καραολή 40 
Τ.Κ.   68 132  Αλεξ/πολη                                                         
ΤΗΛ: 2551357197                                                                    
FAX:2551350436                                                                                                               

       ΘΕΜΑ:  «Ορισμός περιοχών  αλιείας Ζ. Δ. Μ.»

                                                                    ΑΠΟΦΑΣΗ

Ο ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΡΧΗΣ ΑΝ. ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ & ΘΡΑΚΗΣ

      Έχοντας υπ’όψιν:

 1.  Τις  διατάξεις  του Ν.  3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική  της  Αυτοδιοίκησης  και  της  Αποκεντρωμένης 

Διοίκησης – Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/τ.Α/7-6-2010)

2.  Το  Π.Δ.  144/23-12-2010  (ΦΕΚ  237/Α/27-12-10)  περί  Οργανισμού  της  Περιφέρειας  Ανατολικής 

Μακεδονίας και Θράκης

3. Την υπ. αριθμ. 1327/30-03-2016(ΦΕΚ1026/τ.Β/13-04-2016) απόφαση του Περιφερειάρχη Α.Μ.Θ., περί 

παροχής  εξουσιοδότησης  υπογραφής  εγγράφων,  αποφάσεων  και  άλλων  πράξεων  «Με  εντολή 

Περιφερειάρχη» στους Προϊσταμένους Γενικών Διευθύνσεων, Διευθύνσεων, Τμημάτων και Γραφείων της 

Περιφέρειας  Α.Μ.Θ.»  

4. Το Π.Δ. 79/2007 «Αναγκαία συμπληρωματικά μέτρα εφαρμογής των καν. 178/2002, 852/2004, 853/2004, 

854/2004, 882/2004, Ε.Κ. όσον αφορά στους κανόνες υγιεινής για τα τρόφιμα  ζωικής προέλευσης, των 

επισήμων ελέγχων στα προϊόντα ζωικής προέλευσης που προορίζονται για κατανάλωση από τον άνθρωπο 

και τους κανόνες υγείας και καλής διαβίωσης των ζώων και εναρμόνιση της κτηνιατρικής νομοθεσίας προς 

την υπ΄αριθ, 2004/41/Ε.Κ. οδηγία και του Συμβουλίου.

5.  Την με αριθ.  πρωτ. 46399/1352/27-6-1986 Κ.Υ.Α. «Απαιτούμενη ποιότητα επιφανειακών νερών για 

καλλιέργεια και αλιεία οστρακοειδών κ.λ.π.»

6.  Τις  απαιτήσεις  του  υπ΄αριθ.  1558/45842/12-4-2013  εγγράφου  της  Γενικής  Δ/νσης  Κτην/κης  του 

ΥΠ.Α.Α.Τ  «  Κατευθυντήριες  οδηγίες  για  την  κατηγοριοποίηση  και  παρακολούθηση  των  περιοχών 

παραγωγής-μετεγκατάστασης Ζ.Δ.Μ.

ΑΔΑ: 7ΒΑΧ7ΛΒ-ΓΗΓ



7.  Το με αριθ. πρωτ. 3671/127020/14-11-2016 έγγραφο του ΥΠ.Α.Α.&Τ περί ηλεκτρονικής καταγραφής 

αποφάσεων Ζ.Δ.Μ. και e-ειδοποίησης

8. Το με αριθ. Φ6/3944/2-11-2006 έγγραφο της Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων με θέμα « οστρακαλιεία 

στη θαλάσσια περιοχή του Ν. Έβρου

9 Την με αριθ. πρωτ. Τ/ 3667/10-7-2002 απόφασής μας «Ορισμός ζωνών παραγωγής και αλιείας 

   Ζ.Δ.Μ.»

10 Την με αριθ. πρωτ. Τ/2734/28-7-2005 απόφαση τροποποίησης της με αριθ. πρωτ. Τ/3667/10-7-2002

    απόφασής μας «Ορισμός ζωνών παραγωγής και αλιείας Ζ.Δ.Μ.»

11 Την με αριθ. πρωτ. Τ/1215/20-3-2007 απόφαση τροποποίησης της με αριθ. πρωτ. Τ/2734/28-7-2005

      απόφασής μας «Ορισμός ζωνών παραγωγής και αλιείας Ζ.Δ.Μ.»

12. Την με αριθ. πρωτ. 17765/22-11-2013 απόφαση τροποποίησης της με αριθ. πρωτ. Τ/1215/20-03-2007 

απόφασής μας «Ορισμός ζωνών παραγωγής και αλιείας Ζ.Δ.Μ.»

13)Τη σχετική εισήγηση του Τμήματος Κτην/κης Π.Ε. Έβρου

                                                     ΑΠΟΦΑΣΙΖΟΥΜΕ

               Ορίζουμε ως εξής τις περιοχές  αλιείας Ζ.Δ.Μ.:

1) Κ2- 300  μέτρα  ανατολικά  Λιμένος  Μάκρης-  300  μέτρα  δυτικά  Λιμένος  Αλεξ/πολης 

(Ναυτοπρόσκοποι), με εξαίρεση τη θαλάσσια περιοχή από εκβολές ρέματος Βανικιώτη και μέχρι 900 

μέτρα δυτικά.(απαγόρευση Εφορείας Εναλίων Αρχαιοτήτων).

Οι γεωγραφικές συντεταγμένες και τα στίγματα της ζώνης ορίζονται ως εξής;

       Π1-   40o 50΄ 54.72΄΄ Β

                25ο 45΄ 19. 39΄΄Α

       Π2-   40ο 49΄54.05΄΄ Β

                25ο 45΄18.05΄΄Α

       Π3-   40ο 48΄10. 62΄΄ Β

                 25ο 51΄21. 24΄΄Α

       Π4-   40ο 50΄ 29. 55΄΄Β

                25ο 52΄17. 18΄΄Α

          Π5-   40ο 50΄34. 68΄΄ Β

                    25ο 51΄35.99΄΄ Α

          Π6-   40ο 49΄45.60΄΄Β

                    25ο 51΄11.60΄΄Α

          Π7-   40ο 49΄ 59.20΄΄Β

                   25ο 50΄ 31. 60΄΄Α

          Π8-   40ο 50΄46. 96΄΄ Β

                   25ο 50΄57.00΄΄ Α

ΑΔΑ: 7ΒΑΧ7ΛΒ-ΓΗΓ



          Τα  ανατολικά όρια της ζώνης προσδιορίζονται από τα σημεία Π3, Π4. Τα δυτικά όρια της ζώνης 

ορίζονται από τα σημεία Π1, Π2.

2) Κ3-  Ανατολικός βραχίονας ρέματος Μαΐστρου- 300 μέτρα δυτικά ρέματος λουτρού, με εξαίρεση τη 

θαλάσσια  περιοχή  300  μέτρα  ακτινοειδώς  των  εκβολών  ρέματος  Μαΐστρου.   Οι  γεωγραφικές 

συντεταγμένες και τα  γεωγραφικά στίγματα της ζώνης ορίζονται ως εξής: 

Π9-   40ο 50΄ 48. 13΄΄ Β

         25ο 54΄25. 06΄΄ Α

Π10-  40ο 46΄56. 54΄΄ Β

          25ο 55΄5. 63΄΄ Α

Π11-  40ο 46΄30. 06΄΄ Β

          25ο 56΄22.44΄΄ Α

Π12-  40ο48΄41. 18΄΄ Β

          25ο 59΄45.47΄΄ Α.

    Τα ανατολικά όρια της ζώνης προσδιορίζονται από τα σημεία Π11, Π12 και τα δυτικά  όρια 

προσδιορίζονται από τα σημεία Π9, Π10.

    Τα βόρεια  όρια των ζωνών είναι τα αβαθή της θαλάσσιας περιοχής κατά μήκος της ακτογραμμής  

( με εξαίρεση τις εκβολές ρέματος Μαΐστρου)

    Τα νότια όρια των ζωνών είναι η ισοβαθής των 20 μέτρων.

 

      Το εξαλιευόμενο είδος είναι  μύδια (  Mytilus galloprovincialis) από φυσικά αποθέματα (άγριο 

είδος).

Ο επισυναπτόμενος χάρτης αποτελεί αναπόσπαστο τμήμα της παρούσας απόφασης.

    Με την υπογραφή της  παρούσας,  οι  ανωτέρω 9,10,11,12 σχετικές  αποφάσεις  μας,  παύουν να 

ισχύουν

Μ.Ε.Π.

Αν. ΓΕΝΙΚΟΣ Δ/ΝΤΗΣ ΑΓΡ. ΟΙΚ. &
                                                                                                        ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ Π.Α.Μ.Θ.

          ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΣΑΚΙΡΗΣ

ΑΔΑ: 7ΒΑΧ7ΛΒ-ΓΗΓ



ΠΕΡΙΟΧΕΣ ΑΛΙΕΙΑΣ  (Κ2, Κ3) ΜΥΔΙΩΝ (Μytilus galloprovincialis)- ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗ

ΑΔΑ: 7ΒΑΧ7ΛΒ-ΓΗΓ



     ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ
   1.ΥΠ. AΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΤΡΟΦΙΜΩΝ
     Α)ΓΕΝ.Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ-Δ/ΝΣΗ Κ.Δ.Υ
       ΤΜΗΜΑ ΓΑΛΑΚΤΟΣ, ΑΛΙΕΥΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΛΟΙΠΩΝ ΠΡΟΙΟΝΤΩΝ
       ΑΧΑΡΝΩΝ 2- 10176 ΑΘΗΝΑ
     Β) Δ/ΝΣΗ ΥΔΑΤΟΚΑΛΛΙΕΡΓΕΙΩΝ ΚΑΙ ΕΣΩΤΕΡΙΚΩΝ ΥΔΑΤΩΝ
       ΑΧΑΡΝΩΝ 2-10176-ΑΘΗΝΑ
   2.ΓΕΝΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΣ Α.Μ.Θ
     Δ/ΝΣΗ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ –ΤΜΗΜΑ ΚΔΥ
     ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1,69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
3.Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ Π.Ε. ΞΑΝΘΗΣ
  ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
  ΔΙΟΙΚΗΤΗΡΙΟ- 67100 ΞΑΝΘΗ
4.Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΠΕ ΚΑΒΑΛΑΣ-
  ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
  ΕΘΝΙΚΗΣ ΑΝΤΙΣΤΑΣΗΣ 20 , 65110 ΚΑΒΑΛΑ  
5.Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΠΕ ΡΟΔΟΠΗΣ
   ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝ/ΚΗΣ
  ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ 1,69100 ΚΟΜΟΤΗΝΗ
6.Δ/ΝΣΗ ΑΓΡΟΤ. ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ & ΚΤΗΝ/ΚΗΣ ΟΡΕΣΙΑΔΑΣ
  ΤΜΗΜΑ ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΗΣ
  ΤΕΡΜΑ ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΕΩΣ- ΚΑΤΩ ΟΙΝΟΗ, 68200ΟΡΕΣΤΙΑΔΑ
7.ΚΕΝΤΡΙΚΟ ΛΙΜΕΝΑΡΧΕΙΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
  68132 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
8.ΑΣΤΥΝΟΜΙΚΗ Δ/ΝΣΗ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
  ΚΑΡΑΙΣΚΑΚΗ 6 ,68132 ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗ
9.ΚΕΝΤΡΟ ΚΤΗΝ/ΚΩΝ ΙΔΡΥΜΑΤΩΝ ΘΕΣ/ΝΙΚΗΣ
  ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΟ ΑΝΑΦΟΡΑΣ ΒΙΟΤΟΞΙΝΩΝ
  ΛΗΜΝΟΥ 3Α-Τ.Κ. 56627

       10.Γ. ΑΛΕΞΑΝΔΡΙΔΗΣ & ΣΙΑ Ο.Ε. ΕΛΑΙΟΧΩΡΙ ΚΑΒΑΛΑΣ-Τ.Κ. 64007
   11.EUROMARE LOSITOFRANCESCO MON E.Π.Ε.- ΑΒΑΤΟ ΞΑΝΘΗΣ
   12.ΟΣΤΡΑΚΟΑΛΙΕΙΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ ΑΡΜΟΔΙΟΤΗΤΑΣ ΜΑΣ  
   13.ΟΣΤΡΑΚΑ ΘΡΑΚΗΣ Ο.Ε.-ΦΑΝΑΡΙ  ΚΟΜΟΤΗΝΗΣ –Τ.Κ. 69100

ΕΣΩΤΕΡΙΚΗ ΔΙΑΝΟΜΗ
1.ΤΜΗΜΑ ΑΛΙΕΙΑΣ ΠΕ ΕΒΡΟΥ
2.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΣΟΥΦΛΙΟΥ
3.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΦΕΡΩΝ
4.ΚΤΗΝΙΑΤΡΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ
5.ΑΓΡΟΤΙΚΟ ΚΤΗΝΙΑΤΡΕΙΟ ΣΑΜΟΘΡΑΚΗΣ

                

ΑΔΑ: 7ΒΑΧ7ΛΒ-ΓΗΓ


	      ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ                                              Αλεξανδρούπολη  19-12-2016       
	ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑ ΑΝ. ΜΑΚΕΔ-ΘΡΑΚΗΣ                                                 
	     ΠΙΝΑΚΑΣ ΔΙΑΝΟΜΗΣ


		2016-12-22T10:13:53+0200
	Athens




